
Ministero della Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio X – Ambito territoriale di Viterbo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo “Pio Fedi” di Grotte 

Santo Stefano (VT) del 28 giugno 2019 che esprime all’unanimità la volontà di intitolare i 

seguenti plessi ubicati nel Comune di Vitorchiano come rispettivamente indicato:  

- Scuola dell’Infanzia in Via della Stazione – Loc. Pallone: alla memoria della 

Beata Gabriella da Vitorchiano; 

- Scuola Primaria in Via Manzoni: alla memoria del Dott. Giorgio Mauro 

Schirripa; 

- Scuola Secondaria Primo grado in P.zza S. Pietro: alla memoria di Don Lorenzo 

Milani; 

  

VISTA la delibera del Giunta Comunale di Vitorchiano n. 115 del 31gosto 2019; 

 

CONSIDERATO che la Prefettura di Viterbo ha espresso parere favorevole alla 

intitolazione di cui trattasi con nota n. 10206/Area II /2022 del 14/2/2022; 

 

VISTA la C.M. n. 313 del 12/11/1980 del Ministero della Pubblica Istruzione d’intesa con il 

Ministero dell’Interno; 

 

CONSIDERATO che la competenza ad emettere il decreto formale d’intitolazione spetta 

all’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – Ufficio X Ambito Territoriale di Viterbo; 

 

DECRETA 

 

1) La Scuola dell’Infanzia in Vitorchiano, Via della Stazione – Loc. Pallone – codice 

meccanografico VTAA80803G, è intitolata alla Beata Gabriella da Vitorchiano; 

2) La Scuola Primaria in Vitorchiano, Via Manzoni – codice meccanografico 

VTEE80803R, è intitolata al Dott. Giorgio Mauro Schirripa; 

3) La Scuola Secondaria Primo grado in Vitorchiano, P.zza S. Pietro – codice 

meccanografico VTMM80803Q, è intitolata a Don Lorenzo Milani. 

 

 

   IL DIRIGENTE  

            Daniele Peroni 
       
 



All’Istituto Comprensivo “Pio Fedi” di  

Grotte Santo Stefano - Viterbo 

 

Al Comune di 

Vitorchiano 

 

Alla Prefettura di Viterbo 

Piazza del Comune 

Viterbo  

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale  

Roma  

 

All’Ufficio Staff del Dirigente  

Sede 

        

Alla II Unità operativa 

Sede 

 

Al Sito 

Sede 

 

 


		2022-02-18T10:29:52+0000
	PERONI DANIELE


		2022-02-18T13:42:27+0100
	protocollo




